
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.580 DEL 14-12-2011

OGGETTO:
NOMINA A FUNZIONE DI CAPO OPERAIO DOTT. BATTAGLINI

IACOPO  - A FUNZIONE DI CAPOSQUADRA SIG. ROSSI SI=
MONE  E SIG. VIGNOLI MASSIMO

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         27-12-11         al         11-01-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,27-12-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.580 DEL 14-12-2011

OGGETTO:
NOMINA A FUNZIONE DI CAPO OPERAIO DOTT. BATTAGLINI

IACOPO  - A FUNZIONE DI CAPOSQUADRA SIG. ROSSI SI=
MONE  E SIG. VIGNOLI MASSIMO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI
E GESTIONE AMBIENTALE

 VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale della Toscana” e successive modificazioni ed integrazioni con
la quale viene affidata agli Enti delegati la gestione del Patrimonio Agricolo Forestale della Regione
Toscana;

VISTO il Programma Forestale Regionale 2007-2011,  con il quale viene individuato nel numero di
20 (VENTI) gli operai di competenza per questo Ente attualmente in vigore fino all'approvazione da
parte della REGIONE TOSCANA del Nuovo Piano Agricolo Forestale 2012-2015;

CONSIDERATO che ad oggi l’organico degli  operai forestali dell'Ente Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve ammonta a 18 unità  di cui 5 addetti al servizio di vigilanza;

RICHIAMATA la determinazione del Respinsabile del Servizio Attivita' Forestali n. 70/av DEL
04.03.2005  con la quale si disponeva l'assunzione a tempo pieno e indetermianto del Sig. Rossi
Simone, con decorrenza dal 01.05.2003 con mansioni di operaio forestale IV livello.

VISTA  la successiva determinazione n. 45 del 29.01.2007  con la quale si disponeva  l'aumento di
qualifica per l'operaio ROSSI SIMONE da IV a V livello con decorrenza dal 01.01.2007.

RICHIAMATE le precedenti determine n. 10 del 10/12/2010 n. 597 del 14/12/2009, N. 659 del
18/12/2008, n° 522 del 02/12/04, n° 560 del 30/12/05, n° 309 del 26/06/2006 e n° 45 del
29/01/07 con le quali veniva nominato Rossi Simone quale caposquadra-V livello -  in base a
quanto stabilito dal CCNL;

CONSIDERATO CHE l’operaio forestale specializzato Rossi Simone ha svolto questa funzione con
risultati più che soddisfacenti;

RITENUTO opportuno quindi nominare per l’anno 2012 l’operaio forestale specializzato Rossi
Simone quale caposquadra in base a quanto stabilito dal CCNL;

RICHIAMATA la propria  precedente determinazione n. 79/av del 09.12.2002 con la quale si
provvedeva all'assunzione del Sig. Vignoli Massimo con mansioni di operaio forestale IV livello.

PRESO ATTO che con la successiva propria determinazione n. 10 del 20.12.2010 si provvedeva a
nominare il suddetto dipendente delle mansioni di caposquadra - IV livello-  con decorrenza dal
01.01.2012.

CONSIDERATO CHE l’operaio forestale Vignoli Massimo ha svolto questa funzione con risultati più
che soddisfacenti;

RITENUTO pertanto opportuno   rinnovare  per l’anno 2012  la nomina  dell'operaio  forestale
Vignoli Massimo quale caposquadra - IV livello  in base a quanto stabilito dal CCNL;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 21 del 17.07.2000 con la quale si prevedeva l'assunzione
a tempo pieno e indeterminato del dipendente Battaglini Iacopo con decorrenza dal 01.08.2000 ed



inqudramento nel 2^
livello funzionale.- con qualifica di operaio qualificato - OP2 -  ( corrispondente all'attuale qualifica
di operaio qualificato - cod. 108.

CONSIDERATO che con l'adozione dei seguenti successivi atti determinativi sia stata disposta
l'avanzamento di  livello del suddetto dipendente come segue:

- con determinazione n. 55 del 29.11.2000   e con decorrenza dal 01.12.2000  e'stato realizzato il
passaggio  dal 2^ - operaio qualificato OP2 ( attuale livello 2)  -  al 3^ livello - operaio specializzato
 IV operaio speciliazzato- come modificato dal  01.08.2004.

- con determinazione n. 61 del 24.07.2001 e con decorrenza dal 01.07.2001 il passaggio di livello
dal 3^ livello- operaio specializzato  ( attuale  4^- cod. 116  )  al 4^ livello di allora  - specializzato
super  ( attuale 5^ livello cod 123 

- con determinazione n. 522 de.l 03.12.2004 e' stato diposto l'avamento di livello del dipendente a
VI livello funzionale -  COD. 133 con decorrenza dal 01.01.2005.

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni n. 620 del 21.12.2007, n. 659 del 18.12.2008,
597 del 14.12.2009, 10 del 20.12.2010, con le quali si incaricava il dipendente Battaglini Iacopo
delle mansioni di capooperaio VI livello.

CONSIDERATO che questo Ente organizza inoltre, in collaborazione con il Servizio Foreste della
Regione Toscana, il DISTAF e la C.M. Casentino  progetti di addestramento degli operai forestali
regionali il cui compito viene affidato all’operaio  forestale specializzato VI° livello Dr. Battaglini
Iacopo, il quale coordina la squadra degli Agenti di Vigilanza ed i capo squadra;

DATO ATTO CHE per lo svolgimento di dette funzioni viene richiesta una elevata professionalità e
competenza ascrivibile alle funzioni di Capo Operaio VI° livello, così come previsto dal CCNL;

RITENUTO quindi opportuno  rinnovare  per l’anno 2012 l’operaio forestale Battaglini Iacopo capo
operaio sulla base di quanto previsto dal vigente CCNL;

DETERMINA

1. DI ATTRIBUIRE, per l’anno 2012, all’ operaio forestale specializzato ROSSI Simone, nato a
Firenze il 01/08/70 e residente a Borgo San Lorenzo in via Ponte di Annibale n°13,  le funzioni
di capo squadra. V livello-  come previsto dal vigente CCNL per gli operai forestali in forza al
Servizio Attività Forestali e Gestione Ambientale;

1. DI ATTRIBUIRE, per l’anno 2012, all’ operaio forestale  VIGNOLI Massimo, nato a San Giovanni
Valdarno AR il 31/01/1968 e residente a Londa in via Conti Venerosi Pesciolini, 15,  le funzioni
di capo squadra. IV livello  come previsto dal vigente CCNL per gli operai forestali in forza al
Servizio Attività Forestali e Gestione Ambientale;

1. DI ATTRIBUIRE, per l’anno 2012, all’operaio forestale specializzato BATTAGLINI Iacopo, nato a
Firenze il 26/08/1969 e residente a Scandicci (FI) in via del Padule, 11 le funzioni di capo
operaio VI° livello come previsto dal vigente CCNL vigente per gli operai forestali in forza al
Servizio Attività Forestali e Gestione Ambientale;

1. DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria al fine di adempiere agli adeguamenti
necessari relativi;

1. DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente atto sarà prevista nei capitoli di spesa 250 –
250/10 e  250/3 del bilancio 2012 in corso di formazione



Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO




